
statutární město Plzeň Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 
IČO: 47116617

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel"),

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Agentura Západní 
Čechy, Plzeň, Zahradní 3, PSČ 326 00 
(dále jen „pojistitel")

a

statutární město Plzeň
se sídlem náměstí Republiky 1, PSČ 306 32 Plzeň,
Česká republika IČO: 00075370

jednající prostřednictvím: Odbor správy infrastruktury Magistrátu města Plzně, 
Palackého nám. 6, Plzeň 301 00 
(dále jen „pojistník').

zastoupený: Ing. Veronikou Krupičkovou, MBA vedoucí odboru 
(dále jen „pojistník")

Uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto pojistnou smlouvu, která
spolu s pojistnými podmínkami vedoucího pojistitele a přílohami, na které se tato
pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek.

Článek 1.
Úvodní ustanovení

1. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn. je zároveň 
pojištěným.

2. Tato smlouva byla sjednána prostřednictvím pojišťovacího makléře Modul Servis
s.r.o., sídlem Dopravní 139/33, 31800, Plzeň. IČ: 26354764, zápis do registru ČNB: 
011186PA, 011187PM, a to na základě smlouvy, kterou pojistník uzavřel
s pojišťovacím makléřem. Pojišťovací makléř pro pojistníka vykonává 
zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví v rozsahu této smlouvy.

3. Pojištění majetku se sjednává na novou cenu, není-li v dalších ustanoveních této 
pojistné smlouvy nebo přílohách k pojistné smlouvě uvedeno jinak.

4. Pojištění majetku se sjednává pro jednu a každou pojistnou událost, není-li v dalších 
ustanoveních této pojistné smlouvy nebo přílohách k pojistné smlouvě uvedeno 
jinak.

1



statutární město Plzeň Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

5. Místa pojištění pro pojištění majetku jsou definované v přílohách k této pojistné 
smlouvě.

Č. 1 Atletický stadion

Č. 2 Hokejbalová hala

Č. 3 Plavecké bazény

Č. 4 Prokopávka

Č. 5 Sportovní hala

Č. 6 Štruncovy sady a Luční ulice

Č. 7 Zimní stadion

Č. 8 VHI - vodohospodářská 
infrastruktura

6. K tomuto pojištění se vztahují následující pojistné podmínky:

Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP"), Zvláštní pojistné podmínky (dále jen 
„ZPP") a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „DPP").

Informace pro zájemce o pojištění 
Všeobecné pojistné podmínky
VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti

Zvláštní pojistné podmínky
ZPP P-150/14 - pro živelní pojištění
ZPP P-200/14 - pro pojištění pro případ odcizení
ZPP P-250/14 - pro pojištění skla
ZPP P-300/14 - pro pojištění strojů
ZPP P-320/14 - pro pojištění elektronických zařízení
ZPP P-600/14 - pro pojištění odpovědnosti za újmu

Dodatkové pojistné podmínky

DPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek: 

Živel
DZ108 - Suterén - Výluka (1401)
DZ112 - Fotovoltaická elektrárna - Výluka (1401)
DZ113 - Atmosférické srážky- Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DZ114 - Nepřímý úder blesku - Rozšíření rozsahu pojištění (1404)

Zabezpečení
DOZ101 - Předepsané způsoby zabezpečení pojištěných věcí (netýká se finančních 
prostředků a cenných předmětů) (1612)
DOZ105 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (1401)
DOZ108 - Předepsané způsoby zabezpečení mobilních pracovních strojů (1606)

Stroje
DST109 - Ponorná čerpadla nebo čerpadla v hlubinných studních - Výluka (1401)
DST110 - Přesčas - Vymezení předmětu pojištění (1603)
DST111 - Výměna agregátů, opravy vinutí - Vymezení pojistného plnění (1401) 

Odpovědnost za újmu
DODP101 - Pojištění obecné odpovědnosti za újmu - Základní rozsah pojištění (1612)2



sta
tutární město Plzeň Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

PODP105 - Náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského pojištění - 
Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
PODP106 - Křížová odpovědnost - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DODP109 - Provoz pracovních strojů - Rozšíření rozsahu pojištění (1412)
DODP111 - Čisté finanční škody - k pojištění obecné odpovědnosti za újmu - Rozšíření 
rozsahu pojištění (1704)
DODP113 - Znečištění životního prostředí - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DODP130 - Věci zaměstnanců - Rozšíření rozsahu pojištění (1603)

Obecné
DOB101 - Elektronická rizika - Výluka (1401)
DOB103 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (1401)
DOB105 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek (1401)
DOB106 - Bonifikace - Vymezení podmínek (1401)
DOB107 -Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, 
vichřice, krupobití (1401)

Jiné
DODC102- Malby, nástřiky nebo polepení - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)

Textace této pojistné smlouvy má přednost před ujednáními v přílohách této pojistné 
smlouvy a přílohy této pojistné smlouvy mají přednost před pojistnými podmínkami. 
Pojistné podmínky nemohou měnit výklad pojmů a rozsah krytí uvedený v pojistné 
smlouvě nebo v přílohách této pojistné smlouvy v neprospěch pojistníka.

Článek 2.
Pojištění majetku

Předmětem pojištění majetku je movitý a nemovitý majetek ve vlastnictví pojistníka nebo 
movitý a nemovitý majetek, který pojistník oprávněné užívá. Specifikace jednotlivých 
míst pojištění a rozsah pojištění pro jednotlivá místa pojištění je popsán v přílohách č. 1 
- 8 této pojistné smlouvy.

Článek 3.
Pojištěni odpovědnosti

Pojištění odpovědnosti se vztahuje na veškeré činnosti pojištěného, které oprávněně 
vykonává.

1. Pojištění obecné odpovědnosti za škodu
• Limit pojistného plnění: 50 000 000 Kč
• Spoluúčast: 5 000 Kč
® Územní platnost pojištění: Česká republika

Pojištění se vztahuje na povinnost pojištěného nahradit majetkovou újmu (škodu) nebo 
nemajetkovou újmu, pokud tak stanoví právní předpisy a pokud byla újma způsobena 
v souvislosti s činností pojištěného.

Pojistitel poskytne náhradu újmy na životě a zdraví, jestliže:

- K újmě došlo zásahem do práva poškozeného na ochranu jeho zdraví (např. 
ztížení společenského uplatnění, bolestné). Pojistitel rovněž uhradí náhrady

3



statutární město Plzeň Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

nemajetkové újmy, které utrpěl manžel poškozeného, jeho rodič, dítě a dalších 
osob blízkých v rozsahu stanoveném právními předpisy.

- Došlo ke vzniku následných finančních škod, jako přímý důsledek újmy na životě a 
zdraví poškozeného (např. ušlý zisk, náklady léčení, ztráta na výdělku).

Pojistitel poskytne náhradu újmy na věci, jestliže:

- Ke újmě na věci došlo jejím poškozením, zničením nebo ztrátou
- Vlastníkovi věci nebo osobě oprávněné věc užívat vznikla následná finanční škoda, 

jako přímý důsledek poškození, zničení nebo ztráty věci.

Pojistitel poskytne náhradu újmy na živém zvířeti, jestliže:

- K újmě na živém zvířeti došlo jeho usmrcením, ztrátou nebo zraněním.
- Vlastníkovi živého zvířete nebo osobě oprávněné zvíře užívat vznikla následná 

finanční škoda, jako přímý důsledek usmrcení, ztráty nebo zranění zvířete.
- Došlo ke vzniku účelně vynaložených nákladů spojených s péčí o zdraví zraněného 

zvířete. Náhrada takovýchto nákladů náleží tomu, kdo je vynaložil.

Pojistitel poskytne náhradu nákladů na hrazené služby vynaložené zdravotní pojišťovnou 
nebo regresní náhradu orgánu nemocenského pojištění, které je pojištěný povinen 
uhradit v důsledku újmy na zdraví nebo životě člověka dle této pojistné smlouvy. Pro 
účely pojištění se tyto náhradu posuzují obdobně jako náhrada újmy.

Pojištění se vztahuje i na případy právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného 
nahradit újmu vyplývající z vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užívání 
nemovitosti sloužící k výkonu činnosti pojištěného, a to i na újmy způsobené nájemci 
předmětných nemovitostí výkonem práv k těmto nemovitostem.

Pojištění se vztahuje i na škody vzniklé v souvislosti s činností „vlastnictví a provoz 
kanalizace, a to jednotné kanalizace, oddílové kanalizace, splaškové kanalizace a dešťové 
kanalizace" a dále na škody vzniklé v souvislosti se správou kolektorů, vedoucích územím 
města Plzně.

Pojištění se vztahuje i na účelně vynaložené náklady právní ochrany při obraně proti 
vznesenému nároku na náhradu újmy, pokud se na ni vztahuje pojištění sjednané touto 
pojistnou smlouvou, a to v rozsahu:

- Náklady na právní zastoupení v řízení před příslušnými orgány ve všech stupních, 
pokud takové řízení bylo nutné ke zjištění povinnosti pojištěného k náhradě újmy 
nebo její výše.

- Náklady na obhajobu ve přípravném nebo trestním řízení před soudem ve všech 
stupních, vedeném proti pojištěnému v souvislosti se škodnou událostí.

- Náklady na mimosoudní projednávání nároku poškozeného na náhradu újmy.
- Náklady na právní zastoupení ve výše uvedených případech přesahujících 

mimosmluvní odměnu advokáta v České republice stanovenou příslušnými 
právními předpisy.



statutární město Plzeň Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

Nad rámec základního pojištění se sjednává:

2. Pojištění čisté finanční škody
® Limit pojistného plnění: 5 000 000 Kč
• Spoluúčast: 10 % min. 10 000 Kč
• Územní platnost pojištění: Česká republika

Čistou finanční škodu se rozumí újma na jmění, kterou je možno vyjádřit v penězích a 
která vznikla jinak, než jako:

a) škoda způsobená na věci jejím poškozením, zničením nebo ztrátou,
b) škoda způsobená usmrcením, ztrátou nebo zraněním zvířete,
c) následná finanční škoda vzniklá jako přímý důsledek újmy na životě nebo zdraví 

člověka, věci nebo zvířeti.

3. Škody na věcech zaměstnanců
• Limit pojistného plnění: 50 000 Kč
• Spoluúčast: 1 000 Kč
® Územní platnost pojištění: Česká republika

Pojištění se vztahuje i na škody způsobené na věcech zaměstnanců vyplývající 
z pracovněprávních předpisů, která vznikla na věcech, které si zaměstnanec odložil při 
plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s nimi v rozsahu stanoveném 
příslušnými právními předpisy. Pojištění se vztahuje jak na věci, které se do zaměstnání 
obvykle nosí, tak na věci, které se do zaměstnání obvykle nenosí.

4. Odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím nebo 
provozem motorového vozidla sloužícího jako pracovní stroj

® Toto pojištění se vztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu 
způsobenou v souvislosti s vlastnictvím a provozem motorového vozidla 
sloužícího jako pracovní stroj, a to:

i. Pokud ke vzniku újmy dojde při výkonu činnosti pracovního stroje, 
kdy tato nemá původ v jeho jízdě, sjednává se sublimitem ve výši 
rovnající se limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za 
škodu,

ii. jinak než v případě předchozím, se pojištění sjednává se sublimitem 
pojistného plnění 500 000 Kč.

5. Křížová odpovědnost
• Limit pojistného plnění: 10 000 000 Kč 
® Spoluúčast: 5 000 Kč
• Územní platnost pojištění: Česká republika

Pojistitel uhradí újmu k jejíž náhradě je pojištěný povinen a která vznikla právnické 
osobě, se kterou je majetkově propojen.

Toto pojištění se vztahuje především pak na újmu způsobenou Statutárnímu městu - 
Plzeň, jednotlivým územním obvodům a jimi zřízeným právnickým osobám nebo 
právnickým osobám, kde má Statutární město - Plzeň, jednotlivé územní obvody nebo 
právnické osoby jimi zřízené majetkovou účast.

5



statutární město Plzeň Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

6. Znečištění životního prostředí
• Limit pojistného plnění: 10 000 000 Kč
• Spoluúčast: 10 % min. 10 000 Kč
• Územní platnost pojištění: Česká republika

Ujednává se, že se pojištění vztahuje i právním předpisem stanovenou povinnost 
pojištěného nahradit újmu způsobenou znečištěním životního prostředí, a to bez ohledu 
na to, zda újmu způsobila nebo nezpůsobila náhlá a nahodilá porucha ochranného 
zařízení.

Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou znečištěním životního se vztahuje i na újmu 
způsobenou v souvislosti s nakládáním s nebezpečnými chemickými látkami nebo 
přípravky nebo nebezpečnými odpady.

V souvislosti se škodnou událostí poskytne pojistitel náhradu účelně vynaložených 
nákladů na zamezení, odstranění a/nebo neutralizování jakéhokoliv úniku nebo šíření 
nebezpečné látky.

Článek 4.
Pojistné plnění

1. Pro pojištění majetku se sjednává, že pojistné plnění ze všech druhů pojištění 
sjednaných touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události způsobené 
povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno 
maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 30 000 000 Kč pro místo 
pojištění dle přílohy č. 8, 15 000 000 Kč pro místo pojištění dle přílohy č. 6, 
3 000 000 pro každé z míst pojištění dle příloh č. 1, 3, 4, 5, 7 a 100 000 Kč pro 
místo pojištění dle přílohy č. 2. V případě vzniku pojistné události na více místech 
pojištění se od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze 
ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných a následně 
vypočtených pro jednotlivá místa pojištění postižená touto pojistnou událostí.

2. Pro pojištění majetku se sjednává, že je pojistné plnění ze všech druhů pojištění 
sjednaných touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události způsobené 
vichřicí nebo krupobitím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno 
maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 50 000 000 Kč pro místo 
pojištění dle přílohy č. 8 a 20 000 000 Kč pro každé z míst pojištění dle příloh č. 1,
2, 3, 4, 5, 6, 7. V případě vzniku pojistné události na více místech pojištění se od 
celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, 
která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro jednotlivá 
místa pojištění postižená touto pojistnou událostí.

3. Pro pojištění majetku se sjednává, že je pojistné plnění ze všech druhů pojištění 
sjednaných touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události způsobené 
sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, 
zemětřesením, a je-li pojištěnou věcí budova, též tíhou sněhu nebo námrazy, 
nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem 
pojistného plnění ve výši 50 000 000 Kč pro místo pojištění dle přílohy č. 8 a 20 
000 000 Kč pro každé z míst pojištění dle příloh č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7.

4. Pro pojistné nebezpečí atmosférické srážky se sjednává maximální roční limit 
pojistného plnění ve výši 100 000 Kč pro každé z míst pojištění dle příloh č. 1, 2,
3, 4, 5, 6, 7, 8.

6



statutární město Plzeň Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

5. V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně na jednom 
místě pojištění z téže příčiny se od celkové výše pojistného plnění za pojistnou 
událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí 
sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený touto 
pojistnou událostí.

6. Pro pojištění odpovědnosti se ujednává, že pojistitel bude z jedné pojistné události 
plnit maximálně do výše limitu pojistného plnění uvedeného v pojistné smlouvě. V 
případě sjednání sublimitu pro určitou část pojištění, bude z jedné pojistné 
události pojistitel plnit do výše sublimitu uvedeného v pojistné smlouvě.

7. Pro pojištění odpovědnosti se ujednává, že za všechny pojistné události nastalé v 
jednom pojistném roce poskytne pojistitel pojistné plnění v souhrnu maximálně do 
výše dvojnásobku limitu pojistného plnění uvedeného v pojistné smlouvě. V 
případě sjednání sublimitu pro určitou část pojištění, bude v takovém případě 
pojistitel plnit do výše dvojnásobku sublimitu uvedeného v pojistné smlouvě.

8. Pro pojištění odpovědnosti se ujednává, že v případě vzniku nároku pojištěného 
na náhradu nákladů na právní zastoupení pojistitelem odpovídá maximální možná 
výše pojistného plnění včetně nákladů na právní zastoupení z jedné pojistné 
události výši limitu nebo sublimitu uvedeného v této pojistné smlouvě.

Článek 5.
Zvláštní ujednání

1. Pojistitel prohlašuje, že neuplatní výluku z důvodu způsobení újmy hrubou 
nedbalostí ze strany pojistníka nebo pojištěného.

2. Ujednává se, že pojistitel poskytne pojistníkovi bonifikaci. Pojistitel na základě 
písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodního průběhu pojistné 
smlouvy za hodnocené období, které je shodné s pojistnou dobou, na niž je 
smlouva sjednána. Bude-li skutečné škodní procento pojistné smlouvy nižší než 
procento smluvně stanovené, přizná pojistitel bonifikaci následovně:
Škodní průběh do 5 % - bonifikace 25 %
Škodní průběh do 25 % - bonifikace 5 %.

3. Pro pojištění strojů se ujednává následující zabezpečení: „řádně uzamčeno".
4. Ujednává se, že došlo-li k odcizení pojištěné věci, s výjimkou cenností, peněz, 

písemností, drahých kovů a předmětů z nich vyrobených, cenných papírů a věcí 
podobné povahy, krádeží vloupáním, poskytne pojišťovna plnění do těchto limitů 
plnění, které odpovídají způsobu a kvalitě zabezpečení pojištěných věcí v době 
pojistné události:

a. Limit plnění do 300 000 Kčo Pro úroveň zabezpečení - všechny vchodové dveře (běžné) jsou opatřeny 
jedním dózickým zámkem nebo bezpečnostním visacím zámkem nebo 
zámkem s bezpečnostní cylindrickou vložkou, okna do 2,5 m nad úrovní 
okolního terénu budou zajištěna uzavíracím mechanismem od výrobce.
b. Limit plnění do 500 000 Kčo Pro úroveň zabezpečení - všechny vchodové dveře (plné) jsou opatřeny 
jedním zámkem s bezpečnostní cylindrickou vložkou a bezpečnostním kováním 
nebo zámkem s bezpečnostní cylindrickou vložkou a současně otevíratelná 
funkční mříž nebo funkční roleta nebo dva bezpečnostní visací zámky, okna do 
2,5 m nad úrovní okolního terénu budou zajištěna uzavíracím mechanismem 
od výrobce.

7



statutární město Plzeň Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

5. Pro pojištění elektronických zařízení se ujednává, že se pojištění vztahuje i na 
elektroniku starší 5 let.

6. Pro pojištění strojů se ujednává, že se pojištění vztahuje i na stroje starší 10 let.
7. Ujednává se, že se nesjednává žádná čekací lhůta pro pojištění majetku.
8. Pojistitel akceptuje pojistné částky stanovené pojistníkem jako správně stanovené 

hodnoty znovupořízení k datu sjednání pojistné smlouvy.
9. Náklady na sanaci a zachraňovací náklady se vztahují ke všem pojistným 

nebezpečím.
10. Ujednává se, že pokud pojistná částka předmětu pojištění v době pojistné události 

není nižší o více než 15 % než jeho pojistná hodnota, pojišťovna pro toto pojištění 
neuplatní podpojištění ve smyslu § 2854 zákona č.89/2012 Sb.

11. Ujednává se, že pojištění se automaticky vztahuje i na ostatní stavby, které náleží 
k pojištěným budovám a vztahuje se i na škody způsobené tíhou sněhu nebo 
námrazy.

12. Ujednává se, že z pojištění vzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na 
pojištěné věci během její přepravy po vlastní ose.

13. Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, 
nájemních či jiných smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného 
automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy.

14. Pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku 
nebo jeho nákladu, pádem stromů nebo stožárů nebo jiných předmětů se pojištění 
vztahuje i na součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako 
poškozená věc.

15. Pojistitel nahradí zachraňovací náklady do výše 10 % z horní hranice pojistného 
plnění sjednané pro pojištění, ze kterého hrozí vznik pojistné události nebo ze 
kterého nastala pojistná událost, s níž souvisí vynaložení zachraňovacích nákladů. 
Omezení neplatí pro náklady, které byly vynaloženy na záchranu života a zdraví 
osob.

16. V případě pojistné události na více pojištěných souborech (z téže příčiny) odečte 
pojistitel pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta 
výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se 
pojistná událost týká.

17. Veškerý nový majetek na místech pojištění patřící svým charakterem mezi 
pojištěné věci, který pojištěný nabude v průběhu pojistného roku, je automaticky 
zahrnut do pojištění. Zvýší-li se tím pojistná hodnota pojištěné věci nebo souboru 
pojištěných věcí o méně než 15 %, nebude pojistitelem požadován doplatek 
pojistného a nebude uplatňováno podpojištění.

18. Dojde-li k navýšení pojistné hodnoty věci nebo souboru pojištěných věcí o více 
než 15 %, je pojistník povinen tuto skutečnost písemně nahlásit pojistiteli a 
vyúčtování pojistného u nově nabytého bude prováděno za podmínek a pojistných 
sazeb dle této pojistné smlouvy.

Článek 6.
Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události je účastník pojištění podle ustanovení § 2796 občanského 
zákoníku povinen oznámit pojistiteli či zplnomocněnému pojišťovacímu makléři bez 
zbytečného odkladu. Kontaktní adresa pojistitele:



statutární město Plzeň Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 
Centrální podatelna 
Brněnská 634,
664 42 Modříce

Článek 7.
Pojistné

Souhrnné pojistné za tuto pojistnou smlouvu za všechna místa pojištění po dobu jednoho 
pojistného roku počínajícího dnem počátku účinnosti této pojistné smlouvy činí:

Typ pojištění Pojistné

Pojistné celkem (roční frekvence) 4 653 400 Kč

Pojistné dle tohoto článku je v každém pojistném roce splatné do 60 dnů od data 
počátku.

Pojistník je povinen uhradit souhrnné pojistné v uvedené výši na účet pojistitele:

Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše 
uvedený účet.

Článek 8.
Závěrečná ustanovení

1. Pojištění podle této pojistné smlouvy nabývá účinnosti 1. 7. 2018 a je sjednáno na 
dobu neurčitou.

2. Ujednává se, že pojistitel před koncem každého pojistného roku vypočte roční 
pojistné na následující rok a zašle předpis pojistného.

3. Pojistník na základě podpisu této smlouvy prohlašuje, že byl jasně a srozumitelně 
seznámen s kompletním rozsahem pojištění včetně doložek a že mu byly oznámeny 
informace v souladu s ustanovením § 2758 a následující zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.

4. „Pojistník podpisem pojistné smlouvy prohlašuje, že byl informován o rozsahu a 
účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu přístupu k nim v souladu s 
ustanoveními Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 
o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů)."Ujednává se, že doručování veškerých písemností 
v souvislosti s pojištěním sjednaným touto pojistnou smlouvou bude probíhat na 
adresu pojišťovacího makléře uvedenou v čl. 1 odst. 3. Veškeré písemnosti se

9



statutární město Plzeň Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

považují za doručené jejich doručením pojišťovacímu makléři. Pro tyto účely se 
„adresátem" rozumí pojišťovací makléř. Pojistitel prohlašuje, že bude považovat 
veškeré písemnosti za doručené od pojistníka nebo pojištěného, pokud je doručil 
pojišťovací makléř.

5. Tato pojistná smlouva byla vyhotovena ve 3 stejnopisech. Pojistník, pojišťovací 
makléř i pojistitel obdrží po jednom stejnopisu.

6. Stejnopis této pojistné smlouvy je zároveň potvrzením o uzavření pojistné smlouvy.

7. Pojistitel se zavazuje k tomu, že tuto Smlouvu může jednostranně vypovědět pouze, 
pokud zašle takovou výpověď Pojistníkovi nejpozději 20 týdnů před datem výročí 
této pojistné smlouvy. Pojistitel se výslovně vzdává všech dalších svých práv na 
jednostrannou výpověď této Smlouvy.

8. Veškeré kurzívou vyznačené pojmy v této smlouvě a jejích přílohách jsou vysvětleny 
v příloze č. 9 - Výklad pojmů, která je nedílnou součástí pojistné smlouvy.

9. Subjektem věcně příslušným mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto
pojištění je Česká obchodní inspekce, Štěpánská 567/15 12000, Praha 2,
www.coi.cz.

10. Tato pojistná smlouva a její dodatky podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv 
ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. Pojistník pojistnou smlouvu uveřejní v rozsahu, 
způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje pojistitele 
práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pojistník před 
zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných informací (např. 
osobních údajů o fyzických osobách). Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí 
účinnosti smlouvy jejím zveřejněním v registru se účinky pojištění, včetně práv a 
povinností z něj vyplývající, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek 
pojištění.

Ö 3 -07- 2018 0 3-Ö7- 2iw
V Plzni dne V Plzni dne

Ing. Veronika Krupičková, MBA 
Odbor správy infrastruktury 
vedoucí odboru

statutární město Plzeň Kooperativa pojišťovna, a.s., 
Vienna Insurance Group
Ing. Bronislava Pokorná

vedoucí referátu

Kooperativa pojišťovna, a.s., 
Vienna Insurance Group
Ing. Irena KŮsová

underwriter specialista

10

http://www.coi.cz


statutární město Plzeň Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

Příloha č. 1 -  Atletický stadion

Pro pojištění majetku dle této přílohy je místem pojištění: Atletický stadion-Vejprnická 
1253/36, PSČ 318 00 Plzeň, Česká republika, není-li dále uvedeno jinak.

Rozsah a předměty pojištění

1. Živelní pojištění
• Vlastní budovy a stavby - soubor

• Pojistná částka: 57 032 789 Kč
• Rozsah poj.: sdružený živel, atmosférické srážky
• Spoluúčast: „vichřice" 10 % min. 20 000 Kč, „atmosférické 

srážky" 10 % min. 2 000 Kč, „sesuv" 10 % min. 20 000 Kč, 
ostatní poj. nebezpečí 5 000 Kč

• Pojištění na jednu a každou pojistnou událost a novou cenu
• Ostatní vlastní věci movité - soubor

• Pojistná částka: 1 448 920 Kč
• Rozsah poj.: sdružený živel, atmosférické srážky
• Spoluúčast: „povodeň" 10 % min 20 000 Kč, „vichřice" 10 % 

min. 20 000 Kč, „atmosférické srážky" 10 % min. 2 000 Kč, 
„sesuv" 10 % min. 20 000 Kč, ostatní poj. nebezpečí 5 000Kč

« Pojištění na jednu a každou pojistnou událost a novou cenu

2. Pojištění pro případ odcizení
• Vlastní budovy a stavby - soubor,

® Rozsah poj.: poj. nebezpečí odcizení 
® Spoluúčast: 1 000 Kč
• Nová cena
• Maximální roční limit pojistného plnění'. 500 000 Kč

• Ostatní vlastní věci movité - soubor
® Rozsah poj.: poj. nebezpečí odcizení 
« Spoluúčast: 1 000 Kč
• Nová cena
® Maximální roční limit pojistného plnění'. 500 000 Kč

3. Pojištění pro případ vandalismu
• Vlastní budovy a stavby - soubor,

® Rozsah poj.: poj. nebezpečí vandalismus 
® Spoluúčast: 10 % min. 1 000 Kč 
® Pojištění na první riziko a novou cena 
® Maximální roční limit pojistného plnění: 500 000 Kč

• Ostatní vlastní věci movité - soubor
• Rozsah poj.: poj. nebezpečí vandalismus 
® Spoluúčast: 10 % min. 1 000 Kč
® Pojištění na první riziko a novou cenu
• Maximální roční limit pojistného plnění: 500 000 Kč

11



statutární město Plzeň Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

4. Pojištění skel
• Vlastní skla - soubor

• Rozsah poj: pojištění skel 
® Spoluúčast: 1 000 Kč
® Pojištění na první riziko a novou cenu
• Maximální roční limit pojistného plnění-. 100 000 Kč

5. Pojištění strojů
• Vlastní stroj -  žací stroj ISEIKI SXG 19

• Pojistná částka: 498 000 Kč
• Rozsah poj.: pojištění strojů
• Spoluúčast: 5 000 Kč
• Pojištění na jednu a každou pojistnou událost a na novou cenu

6. Pojištění elektronických zařízení
• Vlastní zařízení vč. příslušenství podle jeho technické 

dokumentace - soubor dle účetní evidence
• Pojistná částka: 932 997 Kč
® Rozsah poj: pojištění elektronických zařízení 
® Spoluúčast: 5 000 Kč
® Pojištění na jednu a každou pojistnou událost a novou cenu

Pojistné pro toto místo pojištění

Typ pojištění Pojistné

Celkové roční pojistné 70 502 Kč

12



statutární město Plzeň Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

Příloha č. 2 -  Hokejbalová hala

Pro pojištění majetku dle této přílohy je místem pojištění: Hokejbalová hala Žlutická la, 
PSČ 32300, Česká republika, není-li dále uvedeno jinak.

Rozsah a předměty pojištění

1. Živelní pojištění
• Ostatní vlastní věci movité - soubor

• Pojistná částka: 680 000 Kč
• Rozsah poj.: sdružený živel, atmosférické srážky
• Spoluúčast: „vichřice" 10 % min. 20 000 Kč, „atmosférické 

srážky" 10 % min. 2 000 Kč, „sesuv" 10 % min. 20 000 Kč, 
„vodovoď' 1 000 Kč, ostatní poj. nebezpečí 20 000 Kč

• Pojištění na jednu a každou pojistnou událost a novou cenu
• Vlastní budovy a stavby - soubor

• Pojistná částka: 35 396 942 Kč
• Rozsah poj.: sdružený živel, atmosférické srážky
• Spoluúčast: „vichřice" 10 % min. 20 000 Kč, „atmosférické 

srážky" 10 % min. 2 000 Kč, „sesuv" 10 % min. 20 000 Kč,
„vodovoď' 1 000 Kč, ostatní poj. nebezpečí 20 000 Kč

• Pojištění na jednu a každou pojistnou událost a novou cenu

2. Pojištění pro případ odcizení
• Vlastní budovy a stavby - soubor,

® Maximální roční limit pojistného plnění: 100 000 Kč
• Rozsah poj.: poj. nebezpečí odcizení
• Spoluúčast: 1 000 Kč 
® Nová cena

3. Pojištění pro případ vandalismu
• Vlastní budovy a stavby - soubor,

® Maximální roční limit pojistného plnění: 100 000 Kč
• Rozsah poj.: poj. nebezpečí vandalismus 
® Spoluúčast: 10 % min. 1 000 Kč
® Pojištění na první riziko a novou cena

4. Pojištění skel
• Vlastní skla - soubor

» Maximální roční limit pojistného plnění: 100 000 Kč Pojistná 
částka: 100 000 Kč 

® Rozsah poj: pojištění skel 
® Spoluúčast: 1 000 Kč 
® Pojištění na první riziko a novou cenu

13



statutární město Plzeň Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

Pojistné pro toto místo pojištění

Typ pojištění Pojistné

Celkové roční pojistné 30 054 Kč



statutární město Plzeň Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

Příloha č. 3 -  Plavecký bazén

Pro pojištění majetku dle této přílohy je místem pojištění: Plavecký stadion - nám. 
Generála Píky 2433/42, PSČ 32600, Plzeň; Plavecký bazén Lochotín - Sokolovská 
855/46, PSČ 32300 Česká republika, není-li dále uvedeno jinak.

Rozsah a předměty pojištění

Místo pojištění: Plavecký stadion - nám. Generála Píky 2433/42, PSČ 32600, Plzeň

1. Živelní pojištění
• Vlastní budovy a stavby - soubor

® Pojistná částka: 447 980 000 Kč
• Rozsah poj.: sdružený živel, atmosférické srážky
® Spoluúčast: „atmosférické srážky" 10 % min. 2 000 Kč, ostatní 

poj, nebezpečí 20 000 Kč
• Pojištění na jednu a každou pojistnou událost a novou cenu

• Ostatní vlastní věci movité - soubor technologie
• Pojistná částka: 19 759 000 Kč
® Rozsah poj.: sdružený živel, atmosférické srážky 
® Spoluúčast: 20 000 Kč
• Pojištění na jednu a každou pojistnou událost a novou cenu

• Ostatní vlastní věci movité - soubor
• Pojistná částka: 275 000 Kč
® Rozsah poj.: sdružený živel, atmosférické srážky 
® Spoluúčast: 20 000 Kč
® Pojištění na jednu a každou pojistnou událost a novou cenu

2. Pojištění pro případ odcizení
• Vlastní budovy a stavby - soubor

® Maximální roční limit pojistného plnění: 100 000 Kč 
® Rozsah poj.: poj. nebezpečí odcizení 
® Spoluúčast: 1 000 Kč

• Ostatní vlastní věci movité - soubor
• Maximální roční limit pojistného plnění: 100 000 Kč
• Rozsah poj.: poj. nebezpečí odcizení
• Spoluúčast: 1 000 Kč

3. Pojištění pro případ vandalismu
• Vlastní budovy a stavby - soubor

« Maximální roční limit pojistného plnění: 100 000 Kč 
® Rozsah poj.: poj. nebezpečí vandalismus 
® Spoluúčast: 10 % min. 1 000 Kč 
® Pojištění na první riziko a novou cenu

• Ostatní vlastní věci movité - soubor
• Maximální roční limit pojistného plnění: 100 000 Kč 
® Rozsah poj.: poj. nebezpečí vandalismus
® Spoluúčast: 10 % min. 1 000 Kč 
® Pojištění na první riziko a novou cenu

15



statutární město Plzeň Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

4. Pojištění skel
• Vlastní skla - soubor

• Pojistná částka: 200 000 Kč
• Rozsah poj: pojištění skel 
® Spoluúčast: 1 000 Kč
• Pojištění na jednu a každou pojistnou událost a na novou cenu

5. Pojištění strojů
• Vlastní stroje - technologie pro filtraci vody a údržbu bazénu

• Pojistná částka 19 759 000 Kč.
® Maximální roční limit pojistného plnění: 5 000 000 Kč 
® Rozsah pojištění: pojištění strojů 
® Spoluúčast: 10 % min. 10 000 Kč

Místo pojištění: Plavecký bazén Lochotín - Sokolovská 855/46, PSČ 32300 Česká 
republika

1. Živelní pojištění
• Vlastní budovy a stavby - soubor

® Pojistná částka: 97 043 256,- Kč
• Rozsah poj.: sdružený živel, atmosférické srážky
® Spoluúčast: „atmosférické srážky" 10 % min 20 000 Kč, 

ostatní poj. nebezpečí 20 000 Kč
® Pojištění na jednu a každou pojistnou událost a novou cenu
• Pojistná částka zahrnuje „Obnovu venkovního bazénu Plzeň 

Lochotín pro rozvoj cestovního ruchu" v částce 5 897 716 Kč 
dle projektu reg.číslo: CZ. 1.14/3.1.00/29.02899 dále jen jako 
„Obnova stavby"

• Ostatní vlastní věci movité včetně technologie - soubor
• Pojistná částka: 11 084 344 Kč
• Rozsah poj.: sdružený živel, atmosférické srážky
® Spoluúčast: „atmosférické srážky" 10 % min 20 000 Kč, 

ostatní poj. nebezpečí 20 000 Kč
® Pojištění na jednu a každou pojistnou událost a novou cenu
® Pojistná částka zahrnuje „Obnovu venkovního bazénu Plzeň 

Lochotín pro rozvoj cestovního ruchu” v částce 3 175 693 Kč 
dle projektu reg. číslo: CZ.1.14/3.1.00/29.02899 dále jen 
jako „Obnova majetku"

2. Pojištění pro případ odcizení
• Vlastní budovy a stavby mimo Obnovy stavby - soubor

® Maximální roční limit pojistného plnění: 100 000 Kč
• Rozsah poj.: poj. nebezpečí odcizení
• Spoluúčast: 1 000 Kč
« Nová cena

• Ostatní vlastní věci movité mimo Obnovy stavba - soubor
• Maximální roční limit pojistného plnění: 100 000 Kč
® Rozsah poj.: poj. nebezpečí odcizení

16



statutární město Plzeň Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

• Spoluúčast: 1 000 Kč
• Nová cena

• Vlastní budovy a stavby - soubor pouze Obnovy stavby
• Pojistná částka: 5 897 716 Kč
• Rozsah poj.: poj. nebezpečí odcizení 
® Spoluúčast: 1 000 Kč
• Pojištění na jednu a každou pojistnou událost a novou cenu

• Ostatní vlastní věci movité - soubor pouze Obnovy majetku
• Pojistná částka: 3 175 693 Kč
• Rozsah poj.: poj. nebezpečí odcizení
• Spoluúčast: 1 000 Kč
• Pojištění na jednu a každou pojistnou událost a novou cenu

3. Pojištění pro případ vandalismu
• Vlastní budovy a stavby - soubor

® Maximální roční limit pojistného plnění-. 100 000 Kč
• Rozsah poj.: poj. nebezpečí vandalismus 
® Spoluúčast: 10 % min. 1 000 Kč
• Pojištění na první riziko a novou cenu

• Ostatní vlastní věci movité - soubor
® Maximální roční limit pojistného plnění-. 100 000 Kč
• Rozsah poj.: poj. nebezpečí vandalismus 
® Spoluúčast: 10 % min. 1 000 Kč
• Pojištění na první riziko a novou cenu

• Vlastní budovy a stavby - soubor pouze Obnovy stavby
® Pojistná částka: 5 897 716 Kč 
® Rozsah poj.: poj. nebezpečí vandalismus
• Spoluúčast: 10 % min. 1 000 Kč
® Pojištění na jednu a každou pojistnou událost a na novou 

cenu
• Ostatní vlastní věci movité - soubor pouze Obnovy majetku

® Pojistná částka: 3 175 693 Kč 
® Rozsah poj.: poj. nebezpečí vandalismus 
® Spoluúčast: 10 % min. 1 000 Kč
• Pojištění na jednu a každou pojistnou událost a na novou 

cenu

4. Pojištění skel
• Vlastní skla - soubor

• Pojistná částka: 200 000 Kč
• Rozsah poj: pojištění skel
• Spoluúčast: 1 000 Kč
• Pojištění na jednu a každou pojistnou událost a na novou 

cenu
5. Pojištění strojů

• Vlastní stroje - technologie pro filtraci vody a údržbu bazénu
® Pojistná částka 11 084 344 Kč
® Maximální roční limit pojistného plnění-. 5 000 000 Kč 
® Rozsah pojištění: pojištění strojů 
® Spoluúčast: 10 % min. 10 000 Kč17



statutární město Plzeň Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

Pojistné pro toto místo pojištění

Typ pojištění Pojistné

Celkové roční pojistné 595 971 Kč

18



statutární m ěsto Plzeň Kooperativa pojišťovna, a .s ., Vienna Insurance Group

Příloha č. 4 - Prokopávka

Pro pojištění majetku dle této přílohy je místem pojištění: sportovní areál na adrese 
K Prokopávce 1473, Plzeň PSČ 323 00, Česká republika, Česká republika, není-li dále 
uvedeno jinak.
Rozsah a předměty pojištění

1. Živelní pojištění
• Vlastní budovy a stavby - soubor

® Pojistná částka: 73 800 000 Kč
• Rozsah poj.: sdružený živel, atmosférické srážky
• Spoluúčast: „povodeň nebo záplava" 10 % min. 20 000 Kč, 

„atmosférické srážky" 10 % min. 2 000 Kč, ostatní poj. 
nebezpečí 20 000 Kč

• Pojištění na novou cenu

2. Pojištění pro případ odcizení
• Vlastní budovy a stavby - soubor

« Maximální roční limit pojistného plnění: 50 000 Kč 
® Rozsah poj.: poj. nebezpečí odcizení 
® Spoluúčast: 1 000 Kč 
® Nová cena

3. Pojištění pro případ vandalismu
• Vlastní budovy a stavby - soubor,

® Maximální roční limit pojistného plnění: 50 000 Kč 
® Rozsah poj.: poj. nebezpečí vandalismus 
® Spoluúčast: 10 % min. 1 000 Kč 
® Nová cena

4. Pojištění skel
• Vlastní skla - soubor

® Maximální roční limit pojistného plnění: 100 000 Kč 
® Rozsah poj: pojištění skel
• Spoluúčast: 1 000 Kč
® Pojištění na první riziko a novou cenu

5. Pojištění strojů
• Vlastní stroje - soubor

• Pojistná částka 500 000 Kč
® Rozsah pojištění: pojištění strojů 
® Spoluúčast: 10 % min. 10 000 Kč

Pojistné pro toto místo pojištění

Typ pojištění Pojistné

Celkové roční pojistné 59 560 Kč

19



statutární město Plzeň Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

Příloha č. 5 -  Sportovní hala \

Pro pojištění majetku dle této přílohy je místem pojištění: Městská sportovní hala na 
Slovanech - Úslavská 2357/75, PSČ 32600, Plzeň; Sportovní hala na pozemku p. č.
1892/5, Táborská 2081/28, PSČ 32600, Plzeň, Česká republika, není-li dále uvedeno 
jinak.
Rozsah a předměty potištění

Místo pojištění: Městská sportovní hala na Slovanech - Úslavská 2357/75,
PSČ 32600, Plzeň

1. Živelní pojištění
• Vlastní budovy a stavby - soubor vč. vzduchotechniky a ozvučení

• Pojistná částka: 336 000 000 Kč
• Rozsah poj.: sdružený živel, atmosférické srážky
• Spoluúčast: „povodeň" 10 % min 20 000 Kč, „atmosférické srážky"

10 % min. 2 000 Kč, ostatní poj. nebezpečí 20 000 Kč
• Pojištění na jednu a každou pojistnou událost a novou cenu

• Ostatní vlastní věci movité - soubor
• Pojistná částka: 3 705 334 Kč
• Rozsah poj.: sdružený živel, atmosférické srážky
• Spoluúčast: „povodeň" 10 % min 20 000 Kč, „atmosférické srážky"

10 % min. 2 000 Kč, ostatní poj. nebezpečí 20 000 Kč
• Pojištění na jednu a každou pojistnou událost a novou cenu

• Vlastní budovy a stavby - soubor - venkovní hřiště s umělým 
povrchem

• Pojistná částka: 12 000 000 Kč
• Rozsah poj.: sdružený živel, atmosférické srážky 
® Spoluúčast: „povodeň" 10 % min 20 000 Kč, „atmosférické srážky"

10 % min. 2 000 Kč, ostatní poj. nebezpečí 20 000 Kč
• Pojištění na jednu a každou pojistnou událost a novou cenu

2. Pojištění pro případ odcizení
• Vlastní budovy a stavby - soubor, vč. vzduchotechniky a ozvučení a 

soubor - venkovní hřiště s umělým povrchem
« Maximální roční limit pojistného plnění: 100 000 Kč
• Rozsah poj.: poj. nebezpečí odcizení 
® Spoluúčast: 1 000 Kč
• Nová cena

3. Pojištění pro případ vandalismu
• Vlastní budovy a stavby - soubor, vč. vzduchotechniky a ozvučení

® Maximální roční limit pojistného plnění: 100 000 Kč
• Rozsah poj.; poj. nebezpečí vandalismus 
® Spoluúčast: 10 % min. 1 000 Kč 
« Pojištění na první riziko a novou cenu

• Vlastní budovy a stavby - soubor - venkovní hřiště s umělým 
povrchem

® Maximální roční limit pojistného plnění: 300 000 Kč

20



statutární město Plzeň Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

• Rozsah poj. / poj. nebezpečí vandalismus
• Spoluúčast: 10 % min. 1 000 Kč
• Pojištění na první riziko a novou cenu

4. Pojištění skel
• Vlastní skla - soubor

• Pojistná částka: 200 000 Kč 
® Rozsah poj: pojištění sket
® Spoluúčast: 1 000 Kč
• Pojištění na jednu a každou pojistnou událost a na novou cenu

Místo pojištění: Sportovní hala na pozemku p.č. 1892/5, Táborská 2081/28, PSČ 
32600, Plzeň

1. Živelní pojištění
• Vlastní budovy a stavby - soubor

® Pojistná částka: 23 236 000 Kč 
® Rozsah poj.: sdružený živel, atmosférické srážky
• Spoluúčast: „atmosférické srážky" 10 % min 20 000 Kč, ostatní 

poj. nebezpečí 20 000 Kč
® Pojištění na jednu a každou pojistnou událost a novou cenu

2. Pojištění pro případ odcizení
• Vlastní budovy a stavby - soubor

® Maximální roční limit pojistného plnění: 100 000 Kč 
® Rozsah poj.: poj. nebezpečí odcizení
• Spoluúčast: 1 000 Kč
• Nová cena

3. Pojištění pro případ vandalismu
• Vlastní budovy a stavby - soubor,

® Maximální roční limit pojistného plnění: 100 000 Kč 
® Rozsah poj.: poj. nebezpečí vandalismus
• Spoluúčast: 10 % min. 1 000 Kč
• Pojištění na první riziko a novou cena

4. Pojištění skel
• Vlastní skla - soubor

® Pojistná částka: 50 000 Kč 
® Rozsah poj: pojištění sket
• Spoluúčast: 1 000 Kč
• Pojištění na jednu a každou pojistnou událost a na novou cenu 

Pojistné pro toto místo pojištění

Typ pojištění Pojistné

Celkové roční pojistné 275 909 Kč

21



statutární město Plzeň Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

Příloha č. 6 -  Štruncovy sady a Luční ulice

Pro pojištění majetku dle této přjlohy jsou místa pojištění: Městský sportovní areál ve 
Štruncových sadech, na adrese Štruncovy sady 3, PSČ 30100 Plzeň, Česká republika; 
sportovní areál luční ulice - Luční 12215/11, PSČ 30100 Plzeň, Česká republika, není-li 
dále uvedeno jinak.

Rozsah a předměty pojištění

Místo pojištění: Městský sportovní areál ve Štruncových sadech, Štruncovy sady 3, PSČ 
30100 Plzeň

1. Živelní pojištění
• Vlastní budovy a stavby - soubor

• Pojistná částka: 536 387 000 Kč
• Rozsah poj.: sdružený živel, atmosférické srážky
• Spoluúčast: "povodeň" 125 000 Kč, "atmosférické srážky" 10 %, 

min. 2 000 Kč, ostatní pojistná nebezpečí 20 000 Kč
® Pojištění na jednu a každou pojistnou událost a novou cenu

• Ostatní vlastní věci movité - soubor včetně technologie
• Pojistná částka: 23 374 647 Kč
• Rozsah poj.: sdružený živel, atmosférické srážky
® Spoluúčast: "povodeň" 125 000 Kč, "atmosférické srážky" 10 %, 

min. 2 000 Kč, ostatní pojistná nebezpečí 20 000 Kč
• Pojištění na jednu a každou pojistnou událost a novou cenu

• Vlastní stavba soubor - relax centrum
• Pojistná částka: 13 554 000 Kč
« Rozsah poj.: sdružený živel, atmosférické srážky 
o Spoluúčast: "povodeň" 125 000 Kč, "atmosférické srážky" 10 %, 

min. 2 000 Kč, ostatní pojistná nebezpečí 20 000 Kč 
« Pojištění na jednu a každou pojistnou událost
« Rozpis relax centra (kód a název objektu) - 02 Zpevněná plocha; 

03 Pískové plochy; 04 Zahradní úpravy; 05 Veřejné osvětlení; 
06 Nové oplocení; 07 Parkový inventář; 08 Horolezecká stěna; 
09 Boulderingová stěna; 10 Skateové centrum; 11 Rekonstrukce 
soc.zař. v Bráně borců; 06 Nové oplocení; 06 Nové oplocení

2. Pojištění pro případ odcizení
• Vlastní stavba soubor - relax centrum

® Maximální roční limit: 500 000 Kč 
® Rozsah poj.: odcizení 
® Spoluúčast: 1 000 Kč
® Rozpis relax centra (kód a název objektu) - 02 Zpevněná plocha; 

03 Pískové plochy; 04 Zahradní úpravy; 05 Veřejné osvětlení; 
06 Nové oplocení; 07 Parkový inventář; 08 Horolezecká stěna; 
09 Boulderingová stěna; 10 Skateové centrum; 11 Rekonstrukce 
soc.zař. v Bráně borců; 06 Nové oplocení; 06 Nové oplocení

22



statutární město Plzeň Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

• Vlastní budovy a stavby - soubor vč. tribun, osvětlení, 
vzduchotechniky, kamerového systému, oplocení apod. a ostatní 
vlastní věci movité vč. technologie, LED obrazovek, časomíry apod.

o Maximální roční limit: 1 000 000 Kč
• Rozsah poj.: odcizení
• Spoluúčast: 1 000 Kč
• První riziko a nová cena

3. Pojištění pro případ vandalismu
• Vlastní stavba - soubor relax centrum

® Maximální roční limit: 500.000 Kč
• Rozsah poj.: vandalismus
• Spoluúčast: 10 % min. 1.000 Kč
• První riziko
• Rozpis relax centra (kód a název objektu) - 02 Zpevněná plocha; 

03 Pískové plochy; 04 Zahradní úpravy; 05 Veřejné osvětlení; 
06 Nové oplocení; 07 Parkový inventář; 08 Horolezecká stěna; 
09 Boulderingová stěna; 10 Skateové centrum; 11 Rekonstrukce 
soc.zař. v Bráně borců; 06 Nové oplocení; 06 Nové oplocení

• Vlastní budovy a stavby - soubor vč. tribun, osvětlení, 
vzduchotechniky, kamerového systému, oplocení apod. a ostatní 
vlastní věci movité vč. technologie, LED obrazovek, časomíry apod.

• Maximální roční limit: 1.000.000 Kč
• Rozsah poj.: vandalismus
® Spoluúčast: 10 % min. 1 000 Kč 
® První riziko a nová cena

4. Pojištění skel
• Vlastní skla - soubor

® Pojistná částka: 100 000 Kč
• Rozsah poj.: pojištění skel
• Spoluúčast: 1 000 Kč
» Pojištění na jednu a každou pojistnou událost a novou cenu

5. Pojištění strojů
8 Vlastní stroj vč. příslušenství podle jeho techn. dokumentace - 

soubor vřetenová sekačka TORO, Reelmaster 3100-D
» Pojistná částka: 499 900 Kč
• Rozsah poj.: pojištění strojů
• Spoluúčast: 5 000 Kč
• Pojištění na jednu a každou pojistnou událost a novou cenu

6. Pojištění elektronických zařízení
• Vlastní zařízení vč. příslušenství podle jeho techn. dokumentace - 

soubor vč. osvětlení, vzduchotechniky, kamerového systému a LED 
obrazovek, časomíra

• Pojistná částka: 10 000 000 Kč
• Rozsah poj.: pojištění elektronických zařízení
• Spoluúčast: 5 000 Kč
« Pojištění na jednu a každou pojistnou událost a novou cenu23



statutární město Plzeň Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

Místo pojištění: sportovní areál Luční ulice - Luční 12215/11, PSČ 301 00 Plzeň

1. Živelní pojištění
• Vlastní stavba - soubor hřiště s umělým povrchem trávy III. 

generace
• Pojistná částka: 23 000 000 Kč
• Rozsah poj.: sdružený živel
• Spoluúčast: "povodeň" 125 000 Kč, ostatní pojistná nebezpečí 

20 000 Kč
• Pojištění na jednu a každou pojistnou událost a novou cenu

• Vlastní stavba soubor - osvětlení hřiště
• Pojistná částka: 3.667.464 Kč
• Rozsah poj.: sdružený živel
• Spoluúčast: "povodeň" 125 000 Kč, ostatní pojistná nebezpečí 

20 000 Kč
o Pojištění na jednu a každou pojistnou událost a novou cenu

2. Pojištění pro případ odcizení
• Vlastní stavba - soubor hřiště s umělým povrchem III. generace + 

osvětlení hřiště
® Maximální roční limit: 500 000 Kč 
e Rozsah poj.: odcizení
• Spoluúčast: 1 000 Kč
• Nová cena

3. Pojištění pro případ vandalismu
• Vlastní stavba - soubor hřiště s umělým povrchem trávy III. 

generace včetně souboru - osvětlení hřiště
• Maximální roční limit: 500 000 Kč 
® Rozsah poj.: vandalismus
• Spoluúčast: 10 % min. 1 000 Kč 
® První riziko a nová cena

Místo pojištění: sportovní areál Luční ulice - Luční 12215/11, PSČ 301 00 Plzeň; 
fotbalový stadion - Štruncovy sady 493/1, PSČ 30100 Plzeň

1. Živelní pojištění
• Ostatní vlastní věcí movité - soubor sekačka ISEKI SXG 19 HL, 

aerifikátor Verti - drain VD7215, prutové brány Verti - Rake Pro 
200

e Pojistná částka: 831 570 Kč 
® Rozsah poj.: sdružený živel
• Spoluúčast: "povodeň" 125 000 Kč, ostatní pojistná nebezpečí 5 

000 Kč
• Pojištění na jednu a každou pojistnou událost a novou cenu

24



statutární město Plzeň Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

2. Pojištění pro případ odcizení
• Ostatní vlastní věcí movité - soubor sekačka ISEKI SXG 19 HL, 

aerifikátor Verti - drain VD7215, prutové brány Verti - Rake Pro 
200

• Pojistná částka: 831 570 Kč
• Rozsah poj.: odcizení
® Spoluúčast: 1 000 Kč
® Pojištění na jednu a každou pojistnou událost a novou cenu

3. Pojištění pro případ vandalismu
• Ostatní vlastní věcí movité - soubor sekačka ISEKI SXG 19 HL, 

aerifikátor Verti - drain VD7215, prutové brány Verti - Rake Pro 
200

• Pojistná částka: 831 570 Kč
® Rozsah poj.: vandalismus
• Spoluúčast: 10 % min. 1 000 Kč
® Pojištění na jednu a každou pojistnou událost a novou cenu

Pojistné pro toto místo pojištění

Typ pojištění Pojistné

Celkové roční pojistné 544 630 Kč

25



statutární město Plzeň Kooperativa pojišťovna, a.s Vienna Insurance Group

Příloha č. 7 - Zimní stadion

Pro pojištění majetku dle této přílohy je místem pojištění: Zimní stadion - Štefánikovo 
náměstí 2592/la, PSČ 301 00 Plzeň, Česká republika, není-li dále uvedeno jinak.
Rozsah a předměty potištění

1. Živelní pojištění
• Vlastní budovy a stavby - soubor vč. technologie II. Ledové 

plochy
® Pojistná částka: 369 994 550 Kč
• Rozsah poj.: sdružený živel, atmosférické srážky
• Spoluúčast: „atmosférické srážky" 10 % min. 2 000 Kč, ostatní 

poj. nebezpečí 20 000 Kč
® Pojištění na jednu a každou pojistnou událost a novou cenu

• Ostatní vlastní věci movité - soubor
• Pojistná částka: 36 109 000 Kč
• Rozsah poj.: sdružený živel, atmosférické srážky
• Spoluúčast: „atmosférické srážky" 10 % min. 2 000 Kč, ostatní 

poj. nebezpečí 20 000 Kč
• Pojištění na jednu a každou pojistnou událost a novou cenu

2. Pojištění pro případ odcizení
• Vlastní budovy a stavby - soubor vč. technologie II. Ledové 

plochy včetně ostatních vlastních věcí movitých
• Maximální roční limit pojistného plnění-. 100.000,- Kč
• Rozsah poj.: poj. nebezpečí odcizení
• Spoluúčast: 1 000,- Kč
• Nová cena

3. Pojištění pro případ vandalismu
• Vlastní budovy a stavby - soubor vč. technologie II. Ledové 

plochy
® Maximální roční limit pojistného plnění: 100.000,- Kč 
® Rozsah poj. / poj. nebezpečí vandalismus 
® Spoluúčast: 10 % min. 1 000 Kč
• Pojištění na první riziko a novou cenu

4. Pojištění skel
• Vlastní skla - soubor

• Pojistná částka: 200 000 Kč 
® Rozsah poj: pojištění skei
• Spoluúčast: 1 000 Kč
® Pojištění na jednu a každou pojistnou událost a novou cenu

• Vlastní světelné reklamy a nápisy soubor vč. reklamní 
videokostky a výtahu

® Pojistná částka: 200 000 Kč 
® Rozsah poj: pojištění skel
• Spoluúčast: 1 000 Kč

26



statutární město Plzeň Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

• Pojištění na jednu a každou pojistnou událost a novou cenu

5. Pojištění elektronických zařízení
• Vlastní zařízení vč. příslušenství podle jeho technické 

dokumentace - soubor vč. reklamní videokostky a výtahu
• Pojistná částka: 9 596 635 Kč
• Rozsah poj: pojištění elektronických zařízení
• Spoluúčast: 5 000 Kč
• Pojištění na jednu a každou pojistnou událost a novou cenu

Pojistné pro toto místo pojištění

Typ pojištění Pojistné

Celkové roční pojistné 376 346 Kč



statutární město Plzeň Kooperativa pojišťovna, a.s Vienna Insurance Group

Příloha č. 8 - VHI -  Vodohospodářská infrastruktura

Pro pojištění majetku dle této přílohy jsou místa pojištění: areál - Jateční 2581/40, PSČ 
30100 Plzeň, Česká republika; areál - Malostranská 143/2, PSČ 326 00 Plzeň, Česká 
republika, není-li dále uvedeno jinak.

Rozsah a předměty pojištění

Místo pojištění: areál - Malostranská 143/2, PSČ 326 00 Plzeň, Česká republika

Seznam majetku pro toto místo pojištění (dále jen Seznam) je nedílnou součástí této 
přílohy.

1. Živelní pojištění
• Vlastní budovy a ostatní stavby - soubor dle Seznamu

• Pojistná částka: 811 703 068 Kč
• Rozsah poj.: sdružený živel, atmosférické srážky
• Spoluúčast: "vodovod" 10 000 Kč, ostatní pojistná nebezpečí 

100 000 Kč
• Pojištění na jednu a každou pojistnou událost a novou cenu

• Vlastní movité zařízení a vybavení - soubor dle Seznamu vč. 
technologie

• Pojistná částka: 751 191 965 Kč
® Rozsah poj.: sdružený živel, atmosférické srážky 
® Spoluúčast: "povodeň" 10 %, min. 500 000 Kč, "vodovod" 

10 000 Kč, ostatní pojistná nebezpečí 100 000 Kč 
® Pojištění na jednu a každou pojistnou událost a novou cenu

• Vlastní movité zařízení a vybavení - soubor kamerový systém
• Pojistná částka: 4 000 000 Kč
® Rozsah poj.: sdružený živel, atmosférické srážky 
® Spoluúčast: "povodeň" 10 %, min. 50 000 Kč, ostatní pojistná 

nebezpečí 10 000 Kč
• Pojištění na jednu a každou pojistnou událost a novou cenu

• Vlastní budovy a ostatní stavby - soubor monitorovací stanice
• Pojistná částka: 400 000 Kč
® Rozsah poj.: sdružený živel, atmosférické srážky 
® Spoluúčast: "povodeň" 10 %, min. 50 000 Kč, ostatní pojistná 

nebezpečí 10 000 Kč
® Pojištění na jednu a každou pojistnou událost a novou cenu

• Vlastní movité zařízení a vybavení - soubor monitorovací stanice - 
technologie

• Pojistná částka: 4 402 000 Kč
® Rozsah poj.: sdružený živel, atmosférické srážky
• Spoluúčast: 10 000 Kč
® Pojištění na jednu a každou pojistnou událost a novou cenu

2. Pojištění pro případ odcizení
• Vlastní movité zařízení a vybavení - soubor kamerový systém

® Maximální roční limit: 500 000 Kč
• Rozsah poj.: odcizení

28



statutární město Plzeň Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

• Spoluúčast: 1 000 Kč 
® Nová cena

• Vlastní movité zařízení a vybavení - soubor monitorovací stanice - 
technologie

• Maximální roční limit: 500 000 Kč
• Rozsah poj.: odcizení
• Spoluúčast: 1 000 Kč
• Nová cena

3. Pojištění pro případ vandalismu
• Vlastní movité zařízení a vybavení - soubor kamerový systém

• Maximální roční limit: 500 000 Kč 
® Rozsah poj.: vandalismus
® Spoluúčast: 1 000 Kč 
® První riziko a nová cena

• Vlastní movité zařízení a vybavení - soubor monitorovací stanice - 
technologie

• Maximální roční limit: 500 000 Kč 
® Rozsah poj.: vandalismus
» Spoluúčast: 1 000 Kč 
® První riziko a nová cena

Místo pojištění: areál - Jateční 2581/40, PSČ 30100 Plzeň, Česká republika

Seznam majetku pro toto místo pojištění (dále jen Seznam) je nedílnou součástí této 
přílohy.

1. Živelní pojištění
• Vlastní budovy a ostatní stavby - soubor dle Seznamu

® Pojistná částka: 562 173 828 Kč 
® Rozsah poj.: sdružený živel, atmosférické srážky 
® Spoluúčast: "povodeň" 10 %, min. 500 000 Kč, "vodovod"

10 000 Kč, ostatní pojistná nebezpečí 100 000 Kč 
® Pojištění na jednu a každou pojistnou událost a novou cenu

• Vlastní movité zařízení a vybavení - soubor dle Seznamu
® Pojistná částka: 355 311 949 Kč 
® Rozsah poj.: sdružený živel, atmosférické srážky
• Spoluúčast: "povodeň" 10 %, min. 500 000 Kč, "vodovod"

10 000 Kč, ostatní pojistná nebezpečí 100 000 Kč
® Pojištění na jednu a každou pojistnou událost a novou cenu

Poíistné pro toto místo potištění

Typ pojištění Pojistné

Celkové roční pojistné 1 755 428 Kč

29



statutární město Plzen 

příloha: Seznam majetku
Areál Malostranská

30



statutární město Plzeň Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

Příloha: Seznam majetku „Areál Malostranská"

31



statutární město Plzeň Kooperativa pojišťovna, a.s, Vienna Insurance Group

Příloha: Seznam majetku „Areál Jateční"

32



statutární město Plzeň
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

Příloha: Seznam majetku „Areál Jateční"

■ m

I

■ 8'

33



statutární město Plzeň Kooperativa pojišťovna, a.s Vienna Insurance Groutf

Příloha č. 9 - Výklad pojmů

Pokud návrhy pojistných smluv nestanoví jinak, řídí se výklad pojmů 
pouze následujícími výkladovými pravidly:

• Atmosférické srážkyo Atmosférickými srážkami se rozumí poškození nebo zničení 
pojištěné budovy nebo ostatní budovy nebo pojištěné věci v nich 
uložené vodou z přívalového deště, která vnikne do pojištěné 
budovy nebo ostatní stavby a poškodí nebo zničí pojištěné věci.o Pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné budovy 
nebo ostatní stavby nebo pojištěné věci v nich uložené:

* působením vody vniklé táním sněhové nebo ledové vrstvy, 
která vnikne do pojištěné budovy nebo stavby a poškodí nebo 
zničí pojištěné věci.

* kdy v důsledku sněhové nebo ledové vrstvy svodem dešťové 
vody neodtéká roztátý sníh nebo led nebo svod dešťové vody 
nestačí odebírat vodu z přívalového deště, přičemž vnější 
plášť ani zastřešení pojištěné budovy nejeví známky poruchy, 
poškození nebo zhoršení své funkčnosti.o Pro účely pojištění atmosférických srážek se za přívalový déšť 

považuje déšť velké intenzity a obvykle krátkého trvání a malého 
plošného rozsahu, který způsobuje prudké rozvodnění malých toků 
a značné zatížení kanalizačních sítí. V případě škodné události je pro 
posouzení, zda se jednalo o přívalový déšť rozhodující údaj Českého 

 ̂ hydrometeorologického úřadu.
• Časová cenao Časovou cenou se rozumí cena, která se stanoví z nové ceny věci, 

přičemž se přihlíží ke stupni opotřebení anebo ke zhodnocení věci 
opravou, modernizací nebo jiným způsobem.o V případě pojistné události dojde k plnění na „časovou cenu" 
v následujícím rozsahu:

■ Pokud byla věc zničena nebo ztracena vyplatí pojistitel 
oprávněné osobě částku odpovídající přiměřeným nákladům 
na znovupořízení stejné nebo srovnatelné nové věci sníženou 
o částku odpovídající stupni opotřebení nebo jiného 
znehodnocení s přihlédnutím k případnému zhodnocení 
z doby bezprostředně před vznikem pojistné události a 
sníženou o cenu využitelných zbytků.

■ Pokud byla věc poškozena vyplatí pojistitel oprávněné osobě 
částku odpovídající přiměřeným nákladům na opravu 
poškozené věci sníženou o částku odpovídající stupni 
opotřebení nebo jiného znehodnocení s přihlédnutím 
k případnému zhodnocení nahrazovaných částí z doby 
bezprostředně před vznikem pojistné události a sníženou 
o cenu využitelných zbytků nahrazovaných částí.

34



statutární město Plzeň Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

• Hrubá nedbalosto Hrubou nedbalostí se rozumí zanedbání nutné opatrností nebo 
obezřetnosti, porušení právních předpisů nebo předpisů vydaných 
na základě nich nebo jiných např. smluvně převzatých povinností.

• Jiná cenao Jinou cenou se rozumí cena, která by byla dosažena při prodeji 
stejné, popř. obdobné věci v obvyklém obchodním styku v daném 
čase a daném místě.

• Krupobitío Krupobitím se rozumí pád kousků ledu vytvořených v atmosféře.
• Limit pojistného plněnío Limit pojistného plnění představuje horní hranici pojistného plnění 

z jedné a ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho 
pojistného roku.

• Maximální limit pojistného plněnío Maximální limit pojistného plnění je limitem pro všechny pojistné 
události vzniklé v jednom pojistném roce.

o Nová cenao Novou cenou se rozumí cena, za kterou lze stejnou nebo 
srovnatelnou věc, sloužící ke stejnému účelu, znovu pořídit v daném 
čase a na daném místě jako věc novou.o V případě pojistné události dojde k plnění na „novou cenu" 
v následujícím rozsahu:

» Pokud byla věc zničena nebo ztracena vyplatí pojistitel 
oprávněné osobě částku odpovídající přiměřeným nákladům 
na znovupořízení stejné nebo srovnatelné nové věci sníženou 
o cenu využitelných zbytků.

■ Pokud byla věc poškozena vyplatí pojistitel oprávněné osobě 
částku odpovídající přiměřeným nákladům na opravu 
poškozené věci sníženou o cenu využitelných zbytků 
nahrazovaných částí.

• Obvyklá cenao Obvyklou cenou se rozumí cena, která by byla dosažena při prodeji 
stejné, popř. obdobné věci v obvyklém obchodním styku v daném 
čase a na daném místě.o V případě pojistné události dojde k plnění na „obvyklou cenu" 
v následujícím rozsahu:

■ Pokud byla věc zničena nebo ztracena vyplatí pojistitel 
oprávněné osobě částku, která by byla dosažena při prodeji 
stejné nebo srovnatelné věci v době bezprostředně před 
vznikem pojistné události v obvyklém obchodním styku na 
daném místě sníženou o cenu využitelných zbytků.

■ Pokud byla věc poškozena vyplatí pojistitel oprávněné osobě 
částku odpovídající přiměřeným nákladům na opravu 
poškozené věci sníženou o částku odpovídající stupni 
opotřebení nebo jiného znehodnocení s přihlédnutím 
k případnému zhodnocení nahrazovaných částí z doby 
bezprostředně před vznikem pojistné události a sníženou 
o cenu využitelných zbytků nahrazovaných částí.

35



statutární město Plzeň Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Grou

• Odcizenío Pojištění se vztahuje na odcizení pojištěné věci:
■ krádeží, při které pachatel prokazatelně překonal překážky 

chránící pojištěnou věc před odcizením, nebo
■ loupeží.o Předmětem pojištění jsou jednotlivé věci movité a nemovité nebo 

jejich soubory uvedené v návrhu pojistné smlouvy.
• Pojistná částkao Pojistnou částkou se rozumí částka vyjadřující hodnotu pojištěného 

majetku
• Pojištění elektronických zařízenío Předmětem pojištění jsou jednotlivé stacionární elektronické zařízení 

nebo soubor stacionárních elektronických zařízení, která jsou 
uvedena v pojistné smlouvě, včetně jejich součástí.o Předmětem pojištění jsou i data potřebná pro základní funkce 
pojištěného zařízení.o Předmětem pojištění jsou zařízení ve vlastnictví nebo
spoluvlastnictví pojistníka nebo pojištěného uvedeného v návrhu 
pojistné smlouvy.o Je-li tak v návrhu pojistné smlouvy ujednáno, jsou předmětem 
pojištění i zařízení cizí, které pojistník nebo pojištěný uvedený 
v návrhu pojistné smlouvy užívají dle dohody. U těchto strojů se 
jedná o pojištění cizího pojistného rizika.o Pojištění souboru zařízení se vztahuje i na zařízení, která se stala 
součástí pojištěného souboru po uzavření pojistné smlouvy.o Pojištění elektronických zařízení se vztahuje na náhlé poškození 
nebo zničení pojištěného stroje jakoukoli nahodilou událostí.o Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé:

■ následkem vady, kterou mělo zařízení již v době vzniku jeho 
pojištění a která byla nebo s přihlédnutím ke všem 
okolnostem mohla být známa pojistníkovi nebo pojištěnému,

■ zpronevěrou, podvodem, zatajením,
■ následkem trvalého vlivu provozu, přirozeného opotřebení, 

koroze, eroze, postupného stárnutí, únavy materiálu, 
nedostatečného používání, dlouhodobého skladování,

■ poškozením nebo zničením, za které je dodavatel nebo jiný 
smluvní partner odpovědný podle právního předpisu nebo 
smlouvy, včetně odpovědnosti za vady (záruky),

■ během přepravy zařízení (ať už jako nákladu nebo po vlastní 
ose),

■ v důsledku kybernetických nebezpečí,
■ v důsledku jakéhokoliv porušení duševních majetkových práv 

(např. ochranné známky, autorského práva, patentu),
■ úmyslným poškozením nebo úmyslným zničením; pojištění 

se však vztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné 
zničení pojištěného zařízení, pokud škodu šetřila policie, 
bez ohledu na to, zda byl pachatel zjištěn,

a nebylo v době vzniku pojištění v provozuschopném stavu,

36



statutární město Plzeň Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

■ nebylo uvedeno do provozu v souladu s platnými právními 
předpisy a požadavky výrobce.o Nedošlo-li z téže příčiny a ve stejném čase i k jinému poškození 

nebo zničení pojištěného zařízení, za něž je pojistitel povinen 
plnit, pojištění se nevztahuje na poškození nebo zničení:

■ dílů a částí, které se pravidelně vyměňují pro rychlé 
opotřebení nebo stárnutí (např. pojistky, světelné zdroje, 
akumulátory, odporová topná tělesa),

■ skleněných dílů a částí, činných médií a provozních kapalin 
(např. paliva, maziva, chemikálie, filtrační hmoty, chladicí 
kapaliny, katalyzátory),

■ nářadí a nástrojů všeho druhu.

o Pojistitel dále neposkytne plnění za náklady:
■ které by bylo nutno vynaložit nezávisle na vzniku pojistné 

události (např. náklady na údržbu),
a vynaložené na jakoukoli změnu nebo vylepšení zařízení.

o
• Pojištění sklao Předmětem pojištění jsou pevně osazená skla nebo soubor pevně 

osazených skel, která jsou vedena v pojistné smlouvě, včetně 
nalepených neodnímatelných snímačů zabezpečovacích zařízení, 
nalepených fólií, nápisů, maleb nebo jiné výzdoby, jsou-li součástí 
pojištěného skla.o Pojištění souboru skel se vztahuje i na skla, které se stala součástí 
pojištěného souboru po uzavření pojistné smlouvy.o Předmětem pojištění jsou rovněž světelné reklamy a světelné nápisy 
včetně jejich elektrické instalace a nosné konstrukce, skleněné 
pulty, vitríny a skleněné stěny uvnitř budovy.o Pojištění se vztahuje na rozbití pojištěného skla jakoukoli nahodilou 
událostí. Za rozbití skla se považuje i takové poškození skla, při 
kterém je ohrožena bezpečnost osob a je nezbytná jeho výměna.

» Pojištění strojůo Předmětem pojištění jsou jednotlivé stroje nebo soubor strojů, které 
jsou uvedené v pojistné smlouvě, včetně jejich výbavy 
a příslušenství.o Předmětem pojištění jsou stroje ve vlastnictví nebo spoluvlastnictví 
pojistníka nebo pojištěného uvedeného v návrhu pojistné smlouvy.o Je-li tak v návrhu pojistné smlouvy ujednáno, jsou předmětem 
pojištění cizí stroje, které pojistník nebo pojištěný uvedený v návrhu 
pojistné smlouvy užívají dle dohody. U těchto strojů se jedná 
o pojištění cizího pojistného rizika.o Pojištění souboru strojů se vztahuje i na stroje, které se staly 
součástí pojištěného souboru po uzavření pojistné smlouvy.o Předmětem pojištění jsou pouze stroje, jejichž stáří nepřesáhlo 
v době vzniku škody 10 let, není-li ujednáno jinak.o Pojištění strojů se vztahuje na náhlé poškození nebo zničení 
pojištěného stroje jakoukoli nahodilou událostí.

37



statutární město Plzeň Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Grou

o Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na 
stroji, který:

■ nebyl v době vzniku jeho pojištění v provozuschopném stavu,
■ nebyl uveden do provozu v souladu s platnými předpisy a 

požadavky výrobce,
* byl v době vzniku škody ve zkušebním provozu nebo byl 

předmětem přejímacího testu.o Z pojištění dále nevzniká právo na plnění pojistitele za škody 
vzniklé:

■ následkem vady, kterou měl stroj v době vzniku jeho 
pojištění a která byla nebo s přihlédnutím ke všem 
okolnostem mohla být známa pojistníkovi nebo pojištěnému,

- ztrátou, zpronevěrou, podvodem, zatajením,
■ následkem trvalého vlivu provozu, přirozeného opotřebení, 

kavitace, koroze, eroze, postupného stárnutí, únavy 
materiálu, nedostatečného používání, dlouhodobého 
skladování, usazování kotelního kamene nebo jiných 
usazenin,

B poškozením nebo zničením, za které je dodavatel nebo jiný 
smluvní partner odpovědný podle právního předpisu nebo 
smlouvy, včetně odpovědnosti za vady (záruky),

■ během přepravy stroje jako nákladu,
* v důsledku jakéhokoli porušení duševních majetkových práv 

(např. ochranné známky, autorského práva, patentu),
■ úmyslným poškozením nebo úmyslným zničením; pojištění se 

však vztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné zničení 
pojištěného stroje, pokud škodu šetřila policie, bez ohledu na 
to, zda byl pachatel zjištěn.o Nedošlo-li z téže příčiny a ve stejném čase i k jinému poškození 

nebo zničení pojištěného stroje, za něž je pojistitel povinen plnit, 
pojištění se nevztahuje na poškození nebo zničení:

■ strojních součástí, dílů a nástrojů, které se pravidelně 
vyměňují při změně pracovních úkonů (např. řezné nástroje, 
matrice, formy, razidla),

" dílů a částí, které se pravidelně vyměňují pro rychlé 
opotřebení nebo stárnutí (např. hadice, těsnění, pásy, řetězy, 
řemeny, pneumatiky, lana, dráty, síta, pracovní části drtičů, 
žáruvzdorné vyzdívky, akumulátory, odporová topná tělesa, 
žárovky, výbojky),

a strojních součástí pro kluzná a valivá uložení pro přímočarý a 
rotační pohyb (např. ložiska, písty, vložky válců),

■ skleněných dílů a částí, činných médií a provozních kapalin 
(např. paliva, maziva, chemikálie, filtrační hmoty, chladicí 
kapaliny, katalyzátory).o Pojistitel neposkytne plnění za náklady:

a které by bylo nutno vynaložit nezávisle na vzniku pojistné 
události (např. náklady na údržbu),

H vynaložené na jakoukoli změnu nebo vylepšení stroje.

• Povodeňo Povodní se rozumí přechodné výrazné zvýšení hladiny vodních toků 
nebo jiných povrchových vod, při kterém voda již zaplavuje místo

38



rní město Plzeň Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

pojištění mimo koryto vodního toku. Povodní je i stav, kdy voda 
z určitého území nemůže dočasně přirozeným způsobem odtékat 
nebo její odtok je nedostatečný, případně je zaplavováno území při 
soustředěném odtoku srážkových vod.

Požáro Požárem se rozumí oheň, který vznikl mimo určené ohniště nebo 
který určené ohniště opustil a který se vlastní silou rozšířil nebo byl 
pachatelem úmyslně rozšířen. Požárem není působení užitkového 
ohně a jeho tepla, žhnutí a doutnání s omezeným přístupem 
vzduchu ani působení tepla při zkratu v elektrickém vedení nebo 
zařízení, pokud se hoření vzniklé zkratem dále nerozšířilo.

První rizikoo Pojištěním na první riziko se rozumí horní hranice pojistného plnění 
v případě, kdy nelze v době sjednání pojištění určit pojistnou 
hodnotu.

Sesouvání nebo zřícení lavino Sesouváním nebo zřízením lavin se rozumí jev, kdy se masa sněhu 
nebo ledu náhle uvede do pohybu a řítí se do údolí.

Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemino Sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin se rozumí pohyb hornin 
z vyšších poloh svahu do nižších, ke kterému dochází působením 
přírodních sil nebo lidské činnosti při porušení podmínek rovnováhy 
svahu. Sesouváním půdy není klesání zemského povrchu do centra 
Země v důsledku působení přírodních sil nebo lidské činnosti. Za 
sesouvání půdy se dále nepovažuje pokles rovinatého terénu nebo 
změny základových poměrů staveb, např. promrzáním, sesycháním, 
podmáčení půdy bez porušení rovnováhy svahu.

Sublimit pojistného plněnío Sublimitem pojistného plnění se rozumí horní hranice plnění v rámci 
sjednaného limitu pojistného plnění.

Sdružený živelo Sdruženým živlem se rozumí následující pojistná nebezpečí:
- Požár a jeho průvodní jevy
■ Výbuch
■ Úder blesku
- Náraz nebo zřízení letadla, jeho částí nebo jeho nákladu
■ Aerodynamickým třeskem při přeletu nadzvukového letadla 

(souhrnně dále jen požár)
■ Kouř, tj. působením kouře, který v důsledku náhlé a nahodilé 

události unikl z technického zařízení v místě pojištění
■ Povodeň nebo záplava (dále jen povodeň)
■ Vichřice nebo krupobití (dále jen vichřice)
■ Sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, sesuv nebo zřícení lavin, 

zemětřesení, je-li pojištěnou věcí budova tíhou sněhu nebo 
námrazy (dále jen sesuv)

" Náraz dopravního prostředku nebo jeho částí nebo jeho 
nákladu do pojištěné věci, pádem stromů, stožárů nebo 
jiných předmětů, nejsou-li součástí poškozené věci nebo 
nejsou-li součástí téhož souboru jako pojištěná věc (dále jen 
náraz)

39



statutární město Plzeň K o o p e ra t iv a  p o j iš ťo v n a , a.s Vienna Insurance G rouf

■ Kapalina unikající z vodovodních zařízení a médiem 
vytékajícím v důsledku poruchy hasících zařízení (dále jen 
vodovod). Je-li proti tomuto nebezpečí pojištěna budova, 
vzniká právo na plnění také za poškození nebo zničení:

• Potrubí nebo topných těles vodovodních zařízení včetně 
armatur, došlo-li k němu přetlakem nebo zamrznutím 
kapaliny v nich.

® Kotlů, nádrží a výměníkových stanic vytápěcích 
systémů, došlo-li k němu zamrznutí kapaliny v nich.

® Za vodu vytékající z vodovodních zařízení se považuje 
i voda vystupující z odpadních potrubí a kanalizace 
v důsledku zvýšené hladiny spodní vody v důsledku 
povodně, záplavy nebo nahromaděných vod z 
dešťových srážek.

• Tíha sněhuo Tíhou sněhu se rozumí destruktivní působení jeho nadměrné 
hmotnosti na konstrukce budov. Za nadměrnou se považuje taková 
tíha sněhu nebo námrazy, která se v dané oblasti místa pojištění 
běžně nevyskytuje. Za škody způsobené tíhou sněhu nebo námrazy 
se nepovažuje působení rozpínavosti ledu a prosakování tajícího 
sněhu nebo ledu.o V případě sjednání poj. nebezpečí tíhy sněhu nebude pojistitel 
snižovat pojistné plnění z důvodu spočívajícího v existenci větší 

 ̂ sněhové vrstvy kdekoli na ploše střechy v době vzniku škody.
• Úder bleskuo Úderem blesku se rozumí přímé a bezprostřední působení energie 

blesku nebo teploty jeho výboje na věci. Úderem blesku se rozumí 
také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destrukčních 
účinků na věci nebo na budově. Zkrat nebo přepětí v 
elektrorozvodné nebo komunikační síti, k němuž došlo v důsledku 
působení blesku na toto vedení je tímto také pojištěn.

• Vandalismuso Za vandalismus se považuje úmyslné poškození nebo úmyslné 
zničení pojištěné věci, a to bez ohledu na to, zda došlo k identifikaci 
pachatele či ne.o Pojistitel bude plnit z pojištění pro případ vandalismu i v případě, že 
věc nebude šetřena Policií ČR.

• Vichřiceo Vichřicí se rozumí dynamické působení hmoty vzduchu, která se 
pohybuje rychlostí 20,8 m/s a vyšší. Za škodu způsobenou vichřicí 
se dále považují i škody způsobené vržením jiného předmětu vichřicí 
na věc.

• Vodovodní zařízenío Vodovodním zařízením se rozumí:
■ a) potrubí pro přívod, rozvod a odvod vody včetně armatur 

a zařízení na ně připojených,
■ b) rozvody topných a klimatizačních systémů včetně těles 

a zařízení na ně připojených.o Za vodovodní zařízení se nepovažují střešní žlaby a vnější dešťové 
svody.

40



statutární město Plzeň Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

• Výbucho Výbuchem se rozumí náhlý ničivý projev tlakové síly spočívající 
v rozpínavosti plynů nebo par. Výbuchem se dále rozumí prudké 
vyrovnání tlaku (imploze). Výbuchem není aerodynamický třesk 
nebo výbuch ve spalovacím prostoru spalovacího motoru a jiných 
zařízení, ve kterých se energie výbuchu cílevědomě využívá.

• Záplavao Záplavou se rozumí vytvoření souvislé vodní plochy, která po 
určitou dobu stojí nebo proudí v místě pojištění.

• Zemětřesenío Zemětřesením se rozumí otřesy zemského povrchu vyvolané pohyby 
zemské kůry, dosahující intenzity alespoň 6. stupně mezinárodní 
stupnice MSK - 64 udávající makroseismické účinky zemětřesení, 
a to v místě pojištění (nikoli v epicentru).

• Zlomkové pojištěnío Zlomkové pojištění se sjednává pouze na část známé pojistné 
hodnoty věci bez stanovení pojistné částky.

41


